
ACRÉSCIMOS E CANCELAMENTOS

POR UNIDADE DA FEDERAÇÃO



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 07-12-10 17:37:45Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 2 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

05 Planejamento e Desenvolvimento UrbanoSETOR

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

CO

NA

NE

NO

SD

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

 298.290.979

 31.341.804.153

 1.214.848.477

 348.582.831

 1.653.660.308

 222.370.000

 42.650.000

 790.358.000

 304.800.000

 733.809.825

-43.131.600

-167.749.800

-179.418.100

-48.918.200

-246.023.578

 477.529.379

 31.216.704.353

 1.825.788.377

 604.464.631

 2.141.446.555

 40.973.900

 18.536.228

 133.942.786

 44.185.587

 60.652.478

 31.341.804.153

 57.994.073

 268.987.363

 258.306.523

 99.757.103

 150.450.300

 36.113.161

 227.561.389

 38.812.045

 44.146.071

 32.720.449

 20.016.975

 51.341.376

 18.177.084

 44.839.100

 147.610.841

 33.578.360

 5.523.529

 27.495.566

 37.167.614

 291.692.990

 422.396.924

 231.362.900

 671.039.880

 12.000.000

 45.000.000

 99.020.000

 22.250.000

 44.100.000

 42.650.000

 66.818.000

 234.895.000

 113.455.000

 91.700.000

 0

 32.200.000

 118.200.000

 39.950.000

 35.300.000

 57.840.000

 33.250.000

 37.000.000

 1.600.000

 0

 84.600.000

 44.700.000

 24.900.000

 78.750.000

 52.090.000

 203.590.000

 156.510.000

 0

 321.619.825

-5.765.400

-1.807.700

-20.090.900

-6.425.200

-9.042.400

-167.749.800

-10.859.400

-37.800.400

-37.095.400

-14.963.000

-21.337.200

-6.097.900

-34.111.100

-5.540.900

-6.971.900

-4.640.900

-2.316.800

-7.599.500

-2.082.200

-6.179.200

-22.141.200

-4.688.100

 0

-3.911.200

-5.548.400

-43.581.100

-63.203.200

-33.035.378

-100.655.500

 47.208.500

 61.728.528

 212.871.886

 60.010.387

 95.710.078

 31.216.704.353

 113.952.673

 466.081.963

 334.666.123

 176.494.103

 129.113.100

 62.215.261

 311.650.289

 73.221.145

 72.474.171

 85.919.549

 50.950.175

 80.741.876

 17.694.884

 38.659.900

 210.069.641

 73.590.260

 30.423.529

 102.334.366

 83.709.214

 451.701.890

 515.703.724

 198.327.522

 892.004.205

CO

DF

GO

MS

MT

NA

AL

BA

CE

MA

NE

PB

PE

PI

RN

SE

AC

AM

AP

NO

PA

RO

RR

TO

ES

MG

RJ

SD

SP

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2011 - por RG/UF



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 07-12-10 17:37:45Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 3 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Total do Setor:  35.746.141.805  2.454.174.825 -792.834.478  37.407.482.152

REGIÃO: SL

Total da Região:  888.955.057  360.187.000 -107.593.200  1.141.548.857

 129.336.848

 570.634.831

 88.709.578

 100.273.800

 115.050.000

 141.097.000

 104.040.000

 0

-19.390.300

-60.324.000

-13.282.600

-14.596.300

 224.996.548

 651.407.831

 179.466.978

 85.677.500

PR

RS

SC

SL

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2011 - por RG/UF


