

## CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2011 - por RG/UF

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)

			PROPOSTA	ACRÉSCIMOS	Orçamento Fiscal e Seg	SUBSTITUTIVO
		UF	(A)	(B)	(C)	(D)=(A)+(B)-(C)
ETOR	05	Planejamento e	e Desenvolvimento	Urbano		
REGIÃO:	CO	CO	40.973.900	12.000.000	-5.765.400	47.208.500
			18.536.228		-1.807.700	61.728.528
		DF		45.000.000		
		GO	133.942.786	99.020.000	-20.090.900	212.871.886
		MS	44.185.587	22.250.000	-6.425.200	60.010.387
		MT	60.652.478	44.100.000	-9.042.400	95.710.078
Total da	Regiã	0:	298.290.979	222.370.000	-43.131.600	477.529.379
REGIÃO:	NA	NA	31.341.804.153	42.650.000	-167.749.800	31.216.704.353
Total da	Regiã	0:	31.341.804.153	42.650.000	-167.749.800	31.216.704.353
REGIÃO:	NE	AL	57.994.073	66.818.000	-10.859.400	113.952.673
		ВА	268.987.363	234.895.000	-37.800.400	466.081.963
		CE	258.306.523	113.455.000	-37.095.400	334.666.123
		MA	99.757.103	91.700.000	-14.963.000	176.494.103
		NE	150.450.300	0	-21.337.200	129.113.100
		PB	36.113.161	32.200.000	-6.097.900	62.215.261
		PE	227.561.389	118.200.000	-34.111.100	311.650.289
		PI	38.812.045	39.950.000	-5.540.900	73.221.145
		RN	44.146.071	35.300.000	-6.971.900	72.474.171
		SE	32.720.449	57.840.000	-4.640.900	85.919.549
Total da	Regiã	0:	1.214.848.477	790.358.000	-179.418.100	1.825.788.37
REGIÃO:	NO	AC	20.016.975	33.250.000	-2.316.800	50.950.175
		AM	51.341.376	37.000.000	-7.599.500	80.741.876
		AP	18.177.084	1.600.000	-2.082.200	17.694.884
		NO	44.839.100	0	-6.179.200	38.659.900
		PA	147.610.841	84.600.000	-22.141.200	210.069.641
		RO	33.578.360	44.700.000	-4.688.100	73.590.260
		RR	5.523.529	24.900.000	0	30.423.529
		TO	27.495.566	78.750.000	-3.911.200	102.334.366
Total da	Regiã	0:	348.582.831	304.800.000	-48.918.200	604.464.633
REGIÃO:	SD	ES	37.167.614	52.090.000	-5.548.400	83.709.214
		MG	291.692.990	203.590.000	-43.581.100	451.701.890
		RJ	422.396.924	156.510.000	-63.203.200	515.703.724
		SD	231.362.900	0	-33.035.378	198.327.522
		SP	671.039.880	321.619.825	-100.655.500	892.004.205
Total da Região:			1.653.660.308	733.809.825	-246.023.578	2.141.446.555

Emissão: 07-12-10 17:37:45

## CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2011 - por RG/UF

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)

	UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
REGIÃO: SL					
	PR	129.336.848	115.050.000	-19.390.300	224.996.548
	RS	570.634.831	141.097.000	-60.324.000	651.407.831
	SC	88.709.578	104.040.000	-13.282.600	179.466.978
	SL	100.273.800	0	-14.596.300	85.677.500
Total da Região:		888.955.057	360.187.000	-107.593.200	1.141.548.857
Total do Seto	or:	35.746.141.805	2.454.174.825	-792.834.478	37.407.482.15

Emissão: 07-12-10 17:37:45